СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

          АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ

                    РЕШЕНИЕ

	двадцатого заседания Совета депутатов
муниципального образования

Заилечный сельсовет четвёртого созыва

                  с.Веселый Первый

16.11.2023  № 106
О проекте бюджета  муниципального

образования  Заилечный сельсовет

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области, решениями Совета депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет от 30.06.2017 № 69 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Заилечный сельсовет», от 26.12.2008 № 122  « Об утверждении Положения «О публичных слушаниях»,  с целью обеспечения участия граждан проживающих на территории Заилечного сельского поселения в обсуждении проектов, Совет депутатов муниципального образования  Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области
          РЕШИЛ:

          1. Одобрить проект бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в целом (Приложение).

          2. Назначить и провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 30 ноября 2023 года с 18 часов 00 минут местного времени в здании сельского дома культуры по адресу: с. Веселый Первый, ул. Набережная, 27.

         3. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту от граждан, политических партий, общественных объединений, юридических лиц принимаются с 16 ноября по 29 ноября 2023 года по рабочим дням с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут местного времени в здании администрации муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области по адресу: 461560, Оренбургская область, Акбулакский район, с. Веселый Первый, ул. Центральная, 1, адрес электронной почты: zailechny@mail.ru, телефон: 8(35335) 46-3-24.

      4. Обнародовать настоящее решение и проект решения Совета депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет «О бюджете  муниципального образования Заилечный сельсовет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» на территории поселения и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zailechnyj.ru).

    5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

    6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Заилечный сельсовет                                                                Б.Т. Жангабылов

Глава муниципального образования

Заилечный сельсовет                                                              С.Ю. Нижегородцев